Nº 40, terça-feira, 28 de fevereiro de 2012 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012022800147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 502.791/2011-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Esterilav Esterilização de Ma-
teriais Hospitalares Ltda - EPP. OBJETO: prestação de serviços de
recolhimento, lavagem e entrega de roupas utilizadas no ambiente
hospitalar do Tribunal Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-014/2012. FUNDAMENTO: Lei
Complementar no- 123/2006, Lei no- 10.520/2002, e Decretos no s-

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 12.000,00. VIGÊN-
CIA: inicia-se a partir da data de assinatura do contrato e extingue-se
ao término do respectivo exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE000292, de
15/02/2012. ASSINATURA: 22/02/2012. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: NAZARÉ SOUZA SANTOS, Procuradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.190/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Associação Centro de Treinamento de
Educação Física Especial - CETEFE. ESPÉCIE: segundo termo adi-
tivo ao contrato DI-003/2011 - prestação de serviços de digitalização
de processos. OBJETO: Repactuação contratual. ALTERAÇÃO: com
base na cláusula dezoito do contrato original, fica incluída a cláusula
quinta-A - da repactuação. VALOR: o valor total do contrato passa
para R$ 654.368,88, e o mensal para R$ 54.530,74. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elementos de despesa 3.3.90.92 e 3.3.90.37, notas de empenho
2012NE000060 e 2012NE000141, de 18/1/2012 e 25/1/2012. AS-
SINATURA: 24/2/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rô-
mulo Junio Soares, Presidente.

Nº 40, terça-feira, 28 de fevereiro de 2012148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012022800148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6o-

, inc. I, do Decreto no- 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de Estações de Trabalho - microcomputadores
de uso corporativo e monitores, com suporte de serviços associados,
incluindo prestação de assistência técnica em garantia, resultante do
Pregão Eletrônico no- 086/2011. A ata de registro de preços, na ín-
tegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
2 Monitor LCD/LED Un 15.424 306,98

MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA

Brasília, 27 de fevereiro de 2012.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos